ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGA SƠN

      Số: 197/UBND-CThg
V/v thực hiện nhiệm vụ Bảo vệ

người tiêu dùng năm 2015

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Nga Sơn, ngày 10 tháng 4 năm 2015

Kính gửi: Sở Công Thương tỉnh Thanh Hóa

Thực hiện công văn số 306/SCT-QLTM  ngày 05 tháng 03 năm 2015 của

Giám đốc Sở Công Thương tỉnh Thanh Hóa về việc thực hiện nhiệm vụ Bảo vệ

người tiêu dùng năm 2015. UBND huyện Nga Sơn đã chỉ đạo các phòng ban thực

hiện các nội dung như sau:

1. Về công tác tổ chức tuyên truyền UBND huyện chỉ đạo đài truyền thanh

huyện, các xã, Thị trấn phát thanh 2 lần/ngày từ ngày 12 đến ngày 19 tháng 3, dùng

phương tiện lưu động có gắn pano, áp phích tuyền truyền về nội  dung luật  số

59/2010/QH12 ban hành ngày  31/11/2010 (Luật Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng)

cho toàn bộ nhân trên toàn huyện nắm được vè quyền lợi của người tiêu dùng.

2. Thiết kế băng rôn với nội dung biểu ngữ, khẩu hiệu như sau:

- Bảo vệ quyền lợi  người tiêu dùng là trách nhiệm chung toàn xã hội;

- Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng cũng là bảo vệ doanh nghiệp chân chính;

- Người tiêu dùng hãy tự bảo vệ mình;

- Ngày 15 tháng 3 là ngày quyền của người tiêu dùng thế giới;

- Người tiêu dùng có quyền được thông tin về hàng hóa, dịch vụ;

- không tiêu dùng hàng hóa có hại cho sức khỏe và có hại về môi trường,

không rõ nguồn gốc, xuất xứ rõ ràng, đọc kỹ hướng dẫn trước khi sử dụng…treo tại

Trung tâm huyện, xã, các đường trục chính, các chợ trên địa bàn toàn huyện.

UBND huyện Nga Sơn đã thực hiện đúng như nội dung công văn Sở Công

Thương yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);
- Lưu CThg,VT.

                      KT. CHỦ TỊCH
                        PHÓ CHỦ TỊCH

                     Trần Ngọc Quyết